檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 1 頁

地址：10050台北市中正區杭州南路一段2號
聯絡人：劉泰成
電話：(02)2351-5441 #665
傳真電話：(02)2321-7661
電子信箱：bio@forest.gov.tw

行政院農業委員會林務局　函

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國108年4月11日
發文字號：林保字第1081700535號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明四

主旨：為抑制外來種八哥繁衍，請貴府加強宣導民眾勿於公園餵

食野生動物，請查照。

說明：

一、本局前於103年8月13日以林保字第1031700898號函（計達

）提供外來種八哥之防治方法供貴府參考在案。

二、近日接獲反映，民眾於公園內餵食野生動物之行為，不僅

造成鳥糞污染環境，亦使外來種八哥獲得充足食物，進而

造成族群繁衍擴大，壓迫本土鳥類之棲地及食物來源。

三、請貴府加強宣導民眾勿於公園餵食野生動物，並可研議以

相關法規命令予以管理、管制，以收實效。

四、檢附本局103年8月13日林保字第1031700898號函1份。

正本：各縣市政府（含各直轄市及金門、連江兩縣）
副本：本局各林區管理處